



Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 136/2026

Página: 1
Data: 28/07/2026
Hora: 09:26:05

Termo de Homologação

Às 09:24:36 do dia 28/07/2026, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 201/2026, dispensa de licitação nº 136/2026, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: CAMPING ZAMBIASI LTDA

CNPJ: 06.163.086/0002-30

Item:	1		
Especificação:	Garfo inox de mesa entre 17 e 20cm		
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	3,34
Valor unitário:	3,34	Valor total:	668,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Faca inox de mesa 20cm		
Quantidade:	120 UN	Valor de referência:	3,45
Valor unitário:	3,45	Valor total:	414,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Colher de inox 18cm		
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	3,34
Valor unitário:	3,34	Valor total:	668,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Combuca de inox 15cm diâmetro e 4,8cm de altura		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	12,90
Valor unitário:	12,90	Valor total:	1.290,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Colher de madeiras de 30cm		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	7,90
Valor unitário:	7,90	Valor total:	39,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Coador de pano		
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	4,69
Valor unitário:	4,69	Valor total:	56,28
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Pano de prato brancos, sem estampa		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	7,09
Valor unitário:	7,09	Valor total:	212,70
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Pano de chão		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	4,09
Valor unitário:	4,09	Valor total:	122,70
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Bandeja retangular de bambu medindo 41x26x6		



Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 136/2026

Página: 2
Data: 28/07/2026
Hora: 09:26:05

Termo de Homologação

Quantidade:	15 UN	Valor de referência	55,39
Valor unitário:	55,39	Valor total:	830,85
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Frigideira antiaderente de 30cm		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência	109,90
Valor unitário:	109,90	Valor total:	329,70
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Pote plásticos com tampa para 500 ml.		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência	4,90
Valor unitário:	4,90	Valor total:	147,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão